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MEDDELELSER  

a. Skrivelse fra Indenrigs- og sundhedsministeriet af 10.01.2002 
Som bekendt har Gladsaxe Byråd modtaget en skrivelse fra Indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke 
Rasmussen med en opfordring om at komme med forslag til regelforenkling.

Er der udvalgsmedlemmer, som har forslag til regelforenk-ling kan de afleveres på udvalgsmødet. Forslagene 
vil indgå i en samlet behandling på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde i marts. 

 Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a til efterretning.
b. Bagsværd Svømmehal.

Orientering om  at ca. halvdelen af kontoen vinterforanstaltninger ved udgangen af uge 4 er forbrugt.
Til efterretning.
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VALG AF MEDLEMMER TIL BEDØMMELSESUDVALGET FOR GLADSAXE 
MUSIKPRIS  

Bedømmelsesudvalget for Gladsaxe Musikpris består af følgende medlemmer:

Musikchefen for Danmarks Radio, rektor for Det kgl. Danske Musikkonservatorium, operachefen ved 
Det kgl. Teater, formanden for programudvalget for Sjællands Symfoniorkester, 2 medlemmer af Kultur- 
Fritids- og Idrætsudvalget samt formanden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, som formand for 
Bedømmelsesudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der vælges 2 med-lemmer til Bedømmelsesudvalget for 
Gladsaxe Musikpris.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Valgt blev: Ida Krog og Lis Smidsholm.
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VALG AF MEDLEMMER TIL STYRELSEN FOR GLADSAXE KULTUELLE 
INITIATIVPRIS  

Styrelsen for Gladsaxe Kulturelle Initiativpris består af 2 medlemmer af Kultur, Fritids- og 
Idrætsudvalget, formanden for Kultur- Fritids- og
 Idrætsudvalget, samt 2 medlemmer valgt blandt Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

Formanden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget er formand for styrelsen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at 2 medlemmer vælges blandt Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalgets medlemmer.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Valgt blev: Khuram Malik og Trine Græse.
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ANSØGNING FRA GLADSAXE KANO OG KAJAKKLUB OM TILSKUD TIL 
ETABLERING AF KRAFTCENTER

 

Gladsaxe Kano og Kajakklub har søgt om tilskud til etablering af kraftcenter i klubben.

Baggrund for ansøgningen er, at Team Danmark fra 2001 har æn-dret struktur, så forbund og udøvere fremover 
ydes støtte efter 3 kategorier, topsatsning, smal satsning samt støtte til enkeltpersoner. I samme forbindelse er 
de tidligere træningscentre nedlagt, og eliten samles i elitelandsbyer. Herudover ydes støtte i form af rådgivning 
til de lokale idrætsmiljøer, som kaldes kraftcentre.

Team Danmark yder ikke støtte til kraftcentre.

Dansk Kano og Kajak Forbund er i kategorien smal satsning, og har derfor ønske om at skabe forbedrede vilkår 
for den kom-men-de elite, så forbundet kan avancere til topsatsningskategorien.
Dansk Kano og Kajak Forbund har derfor afsat midler til støtte for 5 udvalgte klubber, hvoraf den ene er 
Gladsaxe Kano og Kajakklub.

Klubberne er valgt ud fra, at de har skabt gode resultater såvel på nationalt som internationalt niveau, at de er 
velorganiserede og har en formuleret elitepolitik, og at der er en vilje i klubben til at de vil være med til at udvikle 
kano- og kajaksporten.
Klubberne bliver dermed fødekæde for forbundets bruttogrupper og udvalgte hold. Hertil fungerer kraftcentrene 
som dagligt træningssted for eliteudøvere, som endnu ikke er tilknyttet en elitelandsby. 

Gladsaxe Kano og Kajakklub ønsker at fortsætte den positive elitesatsning og udvikling af kommende talenter, 
så klubben fortsat kan være den mest vindende klub i Danmark.

Gladsaxe Kano og Kajakklub søger om tilskud fra Gladsaxe Kommune på 50.000 kr. i hvert af årene 2002-2004. 
Dansk Kano- og Kajakforbund har givet tilsagn om 20.000 kr. årligt i samme periode.
Det samlede budget er på 90.000 kr. årligt, og skal primært dække udgifter til ansættelse af kvalificerede 
trænere, delta-gel-se i stævner udenlands samt etableringsomkostninger og møder.

Klubben oplyser, at de har spurgt Nybro-Furå Kano- og Kajakklub vedr. deres planer om etablering af 
kraftcenter. De har meldt tilbage, at de for tiden ikke har interesse i at etablere sig som kraftcenter, og at de 
bakker op om, at der etableres et kraftcenter i Gladsaxe Kano & Kajakklub.

Sagen forelægges for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, da elitearbejde af den karakter ikke er medtaget som et 
handlingsområde i Kulturplan 2000, og dermed ikke er en del af de idrætspolitiske mål.

Med den ændrede struktur indenfor Team Danmark, vil det blive sværere for klubberne at støtte og udvikle 
talenter. Talenter vil søge mod de klubber, der er gearet til arbejdet organisatorisk som økonomisk. Med det 
kendskab forvaltningen har til Gladsaxe Kano og Kajakklub, er det realistisk at tro på, at de kan løfte opgaven.

Det er ikke nødvendigvis en kommunal opgave at støtte talenter. Imidlertid er det med Team Danmarks nye 
struktur vanskeligt at se, hvordan en klub uden ekstern økonomisk støtte skulle kunne opdyrke og udvikle 
talenter. 
 
Da forvaltningen ikke har kendskab til, hvor mange af de lokale klubber, der vil søge om støtte til etablering af 
kraftcentre, foreslås det, at der afsættes en pulje til formålet.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at den konkrete ansøgning overgives til Folkeoplysningsudvalget og 
medgives positiv anbefaling af, at der afsættes midler til etablering af kraftcenteret i 2002-2004 under 
Udviklingspuljen. 

I forbindelse med budget 2003 og overslagsårene indarbejdes forslag om at afsætte en særlig pulje til drift af 
kraftcentre.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at ansøgning om etablering af kraftcenter i Gladsaxe Kano og Kajakklub oversendes til Folkeoplysningsudvalget 
med anbefaling af, at der gives et årligt tilskud på 50.000 kr. i årene 2002-2004, og

at der i forbindelse med budgetforslag 2003 og overslagsår for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område 
indarbejdes fors-lag om at afsætte en særlig pulje til drift af kraftcentre.

 
Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt. For stemte: Peter Nielsen, 
Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen, Trine Græse, Lis Smidsholm, Kim Wessel-Tolvig, Birgit Thybjerg 
Pedersen og Lone Yalcinkaya.

Ida Krog undlod at stemme.
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AFRAPPORTERING AF KLAGESAGER  2001 
 

Det er tidligere besluttet, at forvaltningen skal foretage en særskilt registrering af klagesager over 
kommunale afgørelser, der er modtaget i børne- og kulturforvaltningen i 2001. Undtaget herfra er sager, der 
har været indbragt for Tilsynsrådet, Folketingets Ombudsmand og Naturklagenævnet samt klagesager, der 
tidligere har været forelagt Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget som enkeltsager.

Klagesager er defineret som klager til kommunen over afgørelser, som kommunen har truffet – dvs. områder, 
hvor kommunen har truffet en egentlig afgørelse.

Børne- og kulturforvaltningen har ikke modtaget klager af nævn-te karakter i 2001.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til orientering.
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ANLÆG AF UDENDØRS SKØJTEBANE 
 

Byrådsmedlem Trine Græse har fremsendt anmodning om udarbejdelse af skitseforslag samt 
prisoverslag på etablering af en udendørs skøjtebane i kommunen. 

Sagen forelægges til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.



Punkt 14: Lukket
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Punkt 15: Lukket
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